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Information om miljöförvaltningens 
uppföljning av miljö- och klimatprogrammets 
strategier 2024 

Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden  

Informationen antecknas. 

Ärendet 
Stadsbyggnadsförvaltningen önskar informera stadsbyggnadsnämnden om 

miljöförvaltningens uppföljning av miljö- och klimatprogrammets sju strategier. 

Stadsbyggnadsnämnden har ett ansvar för strategin ”Vi planerar för en grön och robust 

stad”. 

Strategiarbetet bedrivs enligt en gemensamt framtagen färdplan, vilken inkluderar ett 

årshjul. Arbetet går ut på att årligen ta fram prioriterade åtgärder för efterföljande år att ta 

omhand i förvaltningar och bolags verksamhetsplanering.  

 

Strategins årshjul som visar hur arbetet årligen via erfarenhetsåterföring från föregående år och 

utökad åtgärdslista, åtgärder prioriteras för efterföljande år.  
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Arbetet med miljö- och klimatprogrammets strategier följs upp direkt eller indirekt på 

flera olika sätt. Indirekt genom uppföljningen av hela programmet som sker vartannat år 

och direkt via dels den årliga sammanfattningsrapporten som utgör strategins egen 

rapportering av läget i arbetet, dels genom miljöförvaltningens uppföljning av arbetet som 

kallas processuppföljning och fokuserar mer på förutsättningarna för arbetet. Denna 

information gäller processuppföljningen. Eftersom den samlade informationen om detta 

hanterats i kommunstyrelsen ges stadsbyggnadsnämnden en skriftlig information med 

fokus på Grön och Robust stad. 

Syftet med årets uppföljning har varit att undersöka hur arbetet med ökad måluppfyllelse 

sker och vilka förutsättningar som finns för ett effektivt arbete. 

Avseende Grön och Robust-strategin konstaterar miljöförvaltningen framför allt följande: 

• Strategin har väl valda inriktningar för sitt arbete och har gett tydliga avtryck i 

stadens verksamhet genom, exempelvis projekten Hela Stadens Grönska och 

Kartläggning av Grön infrastruktur. Avgränsningar som gjorts bedöms rimliga 

särskilt sett till utmaningens bredd och de begränsade resurser strategiarbetet haft.  
 

• Strategin har begränsade resurser jämfört med andra strategier, vilket utgör tydlig 

begränsning som påverkar takt och sårbarhet. Miljöförvaltningen trycker på att 

det är viktigt med budgetens uppdrag om att framdriften av strategin Grön och 

Robust stad ska stärkas. Det bör innebära minst en heltidstjänst, vilket är mer i 

linje med övriga strategiers resurser. Miljöförvaltningen anser dock att det är 

viktigt att resursökning inte sker på bekostnad av förvaltningens övriga resurser 

inom grönområdet. 
 

• Det bedöms vara en viktig förutsättning för strategin att politik och ledning 

tydligt prioriterar biologisk mångfald, grönområden och ekosystemtjänster i den 

långsiktiga stadsplaneringen. Miljöförvaltningen anser att det även behöver föras 

en diskussion kring hur miljö- och klimatprogrammets mål ska prioriteras i den 

långsiktiga stadsplaneringen. 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen kommer på olika sätt att hantera samtliga dessa synpunkter i 

det fortsatta strategiarbetet, exempelvis har förvaltningen redan beslutat att 

resurstilldelningen för strategiansvaret ökas till en sammanlagd heltidstjänst under 2025. 

Strategisamordningen föreslår att komma tillbaka till stadsbyggnadsnämnden under 

hösten för att närmare rapportera hur synpunkterna hanterats och berätta mer om 

pågående arbete med prioriterade åtgärder för 2026.  
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